

<b>KARTA OCENY PROJEKTU NR P318</b>	
<b>PRZEZ ZESPÓŁ ZADANIOWY RADA ARCHITEKTURY IT</b>	
<b>NAZWA PROJEKTU:</b> „Wdrożenie e-usług w placówkach POZ i ich integracja z systemem e-zdrowia z wykorzystaniem narzędzia centralnego (e-Gabinet+)” (POZ1)	
<b>WNIOSKODAWCA:</b> Minister Zdrowia	
<b>BENEFICJENT:</b> Ministerstwo Zdrowia	
<b>DATA DOKUMENTU:</b> 27.03.2022 (wpływ do RA)	
<b>PRZEBIEG OCENY:</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Przesłanie członkom RA IT w dniu 27.03.2021 r. drogą mailową aktualizacji „Opisu założeń projektu informatycznego” do zapoznania się i zgłaszania uwag.</li> <li>2. Sformułowanie uwag RA</li> <li>3. Ocena opisu założeń na posiedzeniu w dniu 06 i 20.04.2022 r.</li> <li>4. Podjęcie rekomendacji w trybie obiegowym w dniach 21-22.04.2022 r.</li> </ol>
<b>REKOMENDACJA:</b>	<input type="checkbox"/> POZYTYWNA <input checked="" type="checkbox"/> <b>POZYTYWNA Z ZALECENIEM WPROWADZENIA W NIM ZMIAN I UZUPEŁNIEŃ NA DALSZYM ETAPIE PRAC NAD PROJEKTEM</b> <input type="checkbox"/> NEGATYWNA <input type="checkbox"/> KONIECZNOŚĆ PONOWNEGO ZAOPINIOWANIA PO SPEŁNIENIU OKREŚLONYCH WYMOGÓW LUB W INNYM TERMINIE
<b>UWAGI ARCHITEKTÓW:</b>	<input checked="" type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE
<b>UWAGI:</b>	<p><b>W trakcie oceny projektu Rada Architektury zadała Beneficjentowi pytania i sugestie co do realizacji projektu w trosce o kompleksowość i bezpieczeństwo rozwiązania. Rada otrzymała satysfakcjonujące odpowiedzi, jednakże nie mają one odzwierciedlenia w przekazanych w fiszce założeniach projektu. W związku z tym Rada Architektury rekomenduje aby poniższe odpowiedzi i deklaracje Beneficjenta zostały wprowadzone w życie w trakcie realizacji projektu. Poniżej pytania Rady i odpowiedzi Beneficjenta:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Interwencja obejmie 1400 POZ z 3850 POZ, które powinny zostać objęte wsparciem, ze względu na nieprzekazywanie dokumentacji i informacji do P1. Jaki jest plan/strategia działań aby wszystkie POZ z grupy 3850 przekazywały właściwe dane?</li> </ol> <p>Odp.: Interwencja ma na celu pełne wsparcie liczby 1.400 POZ jw., czyli zapewnienie dostępu do aplikacji w modelu SaaS oraz sprzętu komputerowego. Zaproponowane rozwiązanie (e-Gabinet+) zostanie udostępnione wszystkim placówkom POZ, które będą udzielały świadczeń w rodzaju POZ, a nie będą posiadały własnego oprogramowania w zakresie integracji z systemem P1 (system e-zdrowia) w obszarze ZM i wymiany EDM.</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>2. Czy z nowej usługi eGabinet+, która ma być świadczona (jak wynika z</li> </ol>

fizyki projektowej) wyłącznie jako usługa chmurowa, będą mogły korzystać wszystkie zainteresowane POZ (nie tylko z grupy 1400/3850/5500)? Czy w takim przypadku POZ będą mogły zintegrować eGabinet+ z własnymi rozwiązaniami i korzystać z własnego repozytorium? Czy przewiduje się możliwość zmigrowania danych z własnych rozwiązań (on-prem) do centralnego repozytorium eGabinet+?

Odp.: Tak, z nowej usługi eGabinet+, która ma być świadczona jako usługa chmurowa, będą mogły korzystać wszystkie zainteresowane POZ. Nie zakładamy jednak migrowania danych z własnych rozwiązań (on-prem) do centralnego repozytorium eGabinet+, zakładamy, że placówki te nie prowadzą obecnie elektronicznej dokumentacji medycznej a co za tym idzie nie będzie konieczności migracji danych do e-Gabinet+. Zakres usługi obejmuje zbiorczo: integrację z systemem P1 wraz z repozytorium.

3. Budowane jest nowe, centralne repozytorium z danymi wrażliwymi przekazywanymi z POZ poprzez eGabinet+. To element krytyczny w przedsięwzięciu, konieczne dodatkowe wyjaśnienia w zakresie uprawnień, dostępu i bezpieczeństwa repozytorium. Czy w ramach projektu były potwierdzane lub przewiduje się potwierdzenie zgodności repozytorium z SCCO (Standardy Cyberbezpieczeństwa Chmur Obliczeniowych)? Prośba o potwierdzenie czy w harmonogramie realizacji projektu uwzględnione zostaną testy bezpieczeństwa przeprowadzone przed produkcyjnym wdrożeniem rozwiązania.

Odp.: Rozwiązanie wdrażane przez CeZ w ramach projektu będzie spełniało wszystkie wymogi wynikające z obowiązujących przepisów prawa oraz standardów takich jak Narodowy Standard Cyberbezpieczeństwa, rozwiązanie rozbuduje istniejącą prywatną chmurę obliczeniową CeZ, w której już dziś przetwarzane są dane medyczne, w tym o receptach, skierowaniach, zdarzeniach medycznych (rozszerzonych metadanych udzielonych świadczeń). Wdrożenie rozwiązania pozwoli na zwiększenie bezpieczeństwa najmniejszych podmiotów w systemie ochrony zdrowia jakimi są POZ poprzez odciążenie ich z obowiązku zapewnienia bezpieczeństwa, często są to wręcz jednoosobowe działalności gospodarcze zatrudniające jedynie personel pomocniczy. W harmonogramie realizacji projektu uwzględnione zostaną testy bezpieczeństwa przeprowadzone przed produkcyjnym wdrożeniem rozwiązania, testy takie są standardowym elementem prac programistycznych prowadzonych przez CeZ i są prowadzone przez podmioty zewnętrzne, podobnie jak okresowe audyty bezpieczeństwa.

Zastępca Kierownika Zespołu

Andrzej Rękowski

